– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之
任何損失承擔任何責任。

關於終止美國存托股計劃之公告

本公告由中國鋁業股份有限公司（「公司」）自願作出。茲提述本公司日期
為2022年8月12日之公告，內容有關公司自願將美國存托證券股份（「存托股」）
於紐約證券交易所退市，並撤銷該等存托股及對應外資普通股（「H股」，
每股面值為人民幣1元）在據一九三四年美國證券交易法（經修訂）下的註冊。

本公司存托股的退市已於 2022年9月1日（美國東部時間）生效。本公司根
據董事會的適當授權，已向本公司的美國存托股份代理機構紐約梅隆
銀行發出美國存托股份計劃（「存托股計劃」）終止函。

截至2023年3月30日，本公司發行存托股數量1,920,315份，等於48,007,875

份H股，佔 本 公 司 已 發 行H股 總 數 約1.22%。紐 約 梅 隆 銀 行 已 就 終 止 存
托 股 計 劃 向 所 有 存 托 股 持 有 人 發 出 通 知，本 公 司 的 存 托 股 計 劃 將 於
2023年6月30日（美國東部時間）終止。存托股持有人在2024年7月1日（「截止日」）
前有權根據存託協議的條款和條件將其持有的存托股交還給紐約梅隆
銀行以換取本公司的H股，交還的每1份存托股可換取本公司的25股H股。
本公司的H股在香港聯合交易所有限公司進行交易。紐約梅隆銀行預期
將於截止日後盡快出售未交還的存托股所代表的本公司H股，然後將實
收的現金款項（扣除相關費用支出後）分發給該等尚未交還存托股的持有人。

– 2 –

本公司同時籲請投資者在買賣本公司證券時務須小心謹慎。

承董事會命
中國鋁業股份有限公司 *

葛小雷

聯席公司秘書

中國 •北京
2023年3月31日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事劉建平先生、朱潤洲先生、
歐小武先生及蔣濤先生，非執行董事張吉龍先生及陳鵬君先生，獨立非
執行董事邱冠周先生、余勁松先生及陳遠秀女士。

* 僅供識別